
 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5 

 
 

v zadávacím řízení 
 

„Zimní stadion Třeboň“ 
 
 
ZADAVATEL: Město Třeboň 

Sídlem:    Palackého nám. 46, 379 01 Třeboň 
Zastoupený:  Mgr. Terezie Jenisová, starostka 
IČ:    00247618 
 

V Třeboni dne 10. 05. 2018 
Vážení, 

zadavatel Vám tímto sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahujícím se k 
podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadané v otevřeném řízení dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek „Zimní stadion Třeboň“, uveřejněné ve 
Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem  Z2018-012644 (dále jen „veřejná 
zakázka“). 

 

 
Znění žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1:  
 

V PD_1. část a PD_2. část je vyprojektován rozváděcí kanál potrubního roštu z materiálu PP-
R d25x2,3 SDR 11S pro teplonosnou látku v 1/3 zabetonované ledové plochy. Je zvykem 
projektovat přístupný rozvodový kanál na okraji ledové plochy z důvodu možnosti oprav 
této nejvíce rizikové části. Pokud zvolí projektant variantu nepřístupného rozváděcího 
kanálu v 1/3 zabetonované ledové plochy, tak je také povinen z důvodu větší životnosti, než 
přes délku záruční doby ledové plochy a na základě výběru pro zadavatele nejvýhodnější 
cenové nabídky při dodržení zásad uvedených v § 6 Zákona, v němž je uvedeno, že 
zadavatel je povinen při postupu podle tohoto zákona dodržovat zásady transparentnosti, 
rovného zacházení a zákazu diskriminace, stanovit v D-1-4-7_PS01_Chlazení ledové plochy 
v dokumentu D-1-4-7-01 Technická zpráva odst. 3.11 Technické nároky na provedení 
technologický postup zabetonovaných spojů v rozváděcím kanále a kolen 90° na krajích 
potrubního roštu ledové plochy (např. postup svařování plastů vsuvek (nyplů) dle výkresu 
D-1-4-7-10 Rozvod vrtání R/S plochy – detail a následné napojení plastového potrubí do 
elektrovsuvek a elektrokolen 90° apod.). Tento popis zásadně ovlivňuje profesionální 
standarty a cenovou hladinu zakázky.   
     
DOTAZ 01:       Z důvodu dodržování zásady transparentnosti, rovného zacházení pro 
všechny uchazeče - jediného cenového kritéria ,,Ekonomická výhodnost nabídky – Nejnižší 
nabídková cena Veřejné soutěže“ v Zadávací dokumentaci dle bodu 6. Způsob hodnocení 
nabídek požadujeme dopracovat projektovou dokumentaci technologie chlazení a po 
dopracování PD prodloužit termín odevzdání o nezbytnou dobu dle zákona VZ. 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 

Zadavatel uvádí, že projektová dokumentace na Zimní stadion Třeboň, část chlazení je 
vypracována ve stupni pro provedení stavby a výběr zhotovitele jasně definuje technické 
řešení a použité technologie. Zadavatel uvádí, že s ohledem na veřejnou zakázku nemůže 
více předmět plnění definovat. 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2018-012644


Definování technologického postupu je buď součástí výrobní projektové dokumentace, 
kterou investor může po dodavateli technologie požadovat, nebo jsou postupy exaktně 
definovány v podkladech daného výrobce. 
Zadavatel uvádí, že je přesvědčen, že v dnešní době je naopak zvykem volit systém se 
zabetonovaným rozvodným kanálem, přičemž není nijak dotčena životnost ledové plochy 
jako celku. Instalace jak v České republice, tak v zahraničí jsou toho důkazem. 
 
Zadavatel dále uvádí, že jím stanovený postup je zcela transparentní a rovný. Zásada 
transparentnosti spočívá v zajištění odpovídajícího stupně zveřejnění, kdy každý 
potencionální účastník má volný přístup k zadávacím podmínkám (což zadavatel umožňuje) 
a v zajištění možnosti kontroly postupu zadávacího řízení, kdy zadavatel vede o zadávacím 
řízení dokumentaci a jeho kroky jsou přezkoumatelné, kontrolovatelné a přehledné (i toto 
zadavatel dodržuje). 
Zadavatel svým postupem neporušuje ani zásadu rovného zacházení, jelikož se všemi 
účastníky je zacházeno stejně rovně a všichni účastníci mají stejnou možnost podat nabídku, 
žádat o vysvětlení zadávací dokumentace, jsou jim poskytovány stejné informace, atd. 
 

 
S pozdravem  

 
--------------------------------------------- 

Mgr. Ivana Šilhanová 
Administrátor veřejné zakázky 


